“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 098/23

Indico ao Prefeito Municipal que através do departamento competente

seja tomada providências em relação a podas de árvores no envolto ao Centro

Espírita Legião Branca Mestre Jesus.

JUSTIFICATIVA

Essa ação se faz necessária o mais rápido possível pois os galhos estão

passando a fiação elétrica ocasionando constantes quedas de energia. Além de

gerar insegurança aos moradores do bairro devido a mal intencionados se

esconderem a noite embaixo dessas árvores. Esses mesmos moradores que na

sua maioria são idosos já sofreram acidentes no local devido a essa situação.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2023.

Gilberto Bentlin Junior
Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente